Томская область

Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения

	 «04» июня  2018 года
	                                        № 09

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Степановского сельского поселения от 03.06.2011 № 07 «Об установлении на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение» земельного налога»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством о налогах и сборах Российской федерации,

Совет Степановского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
          1. Внести в решение Совета Степановского сельского поселения от 03.06.2011 № 07 «Об установлении на территории муниципального образования «Степановское сельское поселение» земельного налога» следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Налогоплательщики, указанные в пункте 6 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В заявлении о предоставлении налоговой льготы налогоплательщики указывают наименование, дату выдачи, серию и номер, период действия документа, подтверждающего право налогоплательщика на налоговую льготу, а также наименование органа (организации), выдавшего документ, подтверждающий право налогоплательщика на налоговую льготу.

Документами, подтверждающими право налогоплательщика на налоговую льготу, являются:

удостоверение  ветерана Великой  Отечественной  войны или ветерана  боевых действий;

удостоверение  инвалида  Великой  Отечественной войны  или  инвалида боевых  действий;

удостоверение  труженика  тыла;
удостоверение  ветерана труда;
справка, подтверждающая факт установления инвалидности;
удостоверение, дающее  право  на меры социальной поддержки в порядке, установленном Законом  Российской  Федерации «О социальной  защите граждан, подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие  катастрофы  на Чернобыльской  АЭС;

учредительные документы органов местного самоуправления, муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений;

документы о праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок (для муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений);

кадастровый  паспорт на земельный участок;

свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц»;

    2) подпункты 7.1, 7.2., пункт 9 признать утратившими силу.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Председатель Совета Степановского

сельского поселения

                             Т. П. Резвых
Глава Степановского сельского поселения                                А. А. Комлев